

Volcan Compañía Minera S.A.A

Activo Soles	Al 30 de junio 2023	Propuesta de bloque inversiones Cosco	Valor de participación patrimonial	Propuesta de bloque IPCH	Al 30 de junio 2023 proforma después de escisión
Efectivo y equivalente de efectivo	72,239,169				72,239,169
Inversiones financieras					
Cuentas por cobrar comerciales, neto	2,606,591				2,606,591
Cuentas por cobrar a subsidiarias y afiliadas	1,432,742,740				1,432,742,740
Otras cuentas por cobrar	92,735,012				92,735,012
Otros activos financieros	4,513,358				4,513,358
Inventarios, neto	79,005,186				79,005,186
Total Activo Corriente	1,683,842,057	-	-	-	1,683,842,057
Otras cuentas por cobrar	50,899,096				50,899,096
Inversiones en acciones, neto	3,479,611,594	503,222,235	-4,999,796	999	2,981,388,156
Propiedad, planta y equipo, neto	1,097,804,364				1,097,804,364
Costo de exploración y evaluación minera, neto	1,360,852,355				1,360,852,355
Activo por impuesto a la renta diferido (neto)	261,274,704				261,274,704
Total Activo No Corriente	6,250,442,112	503,222,235	-4,999,796	999	5,752,218,674
Total Activo	7,934,284,169	503,222,235	-4,999,796	999	7,436,060,731
Pasivo					
Sobregiro bancarios	2,822,419				2,822,419
Cuentas por pagar comerciales	473,476,744				473,476,744
Cuentas por pagar a subsidiarias y afiliadas	514,284,076				514,284,076
Otras cuentas por pagar	143,376,536			999	143,375,537
Otros pasivos financieros					-
Obligaciones financieras	93,714,168				93,714,168
Total Pasivo Corriente	1,227,673,942	-	-	999	1,227,672,943
Otros pasivos financieros					-
Obligaciones financieras	2,794,173,471				2,794,173,471
Pasivo por impuesto a la renta diferido (neto)	358,724,945	56,370,103	-1,474,940		303,829,781
Provisión por contingencias	78,342,000				78,342,000
Provisión de cierre de UM y comunidades	474,633,884				474,633,884
Total Pasivo No Corriente	3,705,874,299	56,370,103	-1,474,940	-	3,650,979,136
Total Pasivo	4,933,548,242	56,370,103	-1,474,940	999	4,878,652,079
Patrimonio					
Capital emitido	2,687,012,779	446,852,132	-3,524,856		2,243,685,503
Resultados no realizados, utilidad (pérdida)	2,229,741				2,229,741
Resultados acumulados	311,493,407				311,493,407
Total Patrimonio	3,000,735,927	446,852,132	-3,524,856	-	2,557,408,652
Total Pasivo y Patrimonio	7,934,284,169	503,222,235	-4,999,796	999	7,436,060,731